
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS MOKESČIO UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IR TVARKYMĄ SKOLŲ PRIPAŽINIMO 

BEVILTIŠKOMIS IR JŲ NURAŠYMO“ PROJEKTO 

 

2022 m. spalio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas - Pripažinti beviltiškomis ir pasibaigusiomis 7505,75 euro (septynių 

tūkstančių penkių šimtų penkių eurų, 75 ct) fizinių asmenų vietinės rinkliavos mokesčio už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą mokestines nepriemokas. 

Dėl priede nurodytų asmenų skolos išieškojimo buvo kreiptasi į teismą. Priteistos sumos 

buvo skolininkų sumokėtos arba yra perduota antstoliams dėl išieškojimo. Skolų daliai už tam 

tikrus laikotarpius buvo pripažinta senatis ir ieškiniai tenkinami iš dalies. 

Vadovaujantis Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą nuostatų, patvirtintų Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 20 d. 

sprendimu Nr. TS-184 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų ir Raseinių rajono savivaldybės 

vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 

nustatymo metodikos patvirtinimo“, 75 ir 76 punktais, Skolų pripažinimo beviltiškomis, jų 

nurašymo, apskaitos ir inventorizavimo Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigose tvarkos 

aprašo, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 9 d. sprendimu Nr. TS-

82 „Dėl skolų pripažinimo beviltiškomis, jų nurašymo, apskaitos ir inventorizavimo Raseinių 

rajono savivaldybės biudžetinės įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“, 16 ir 19 punktais teikiamas 

sprendimo projektas ir siūloma beviltiškas skolas nurašyti. Priede pateiktos skolos viršija 500 Eur 

ir dėl jų nurašymo priimti sprendimus turi teisę tik Savivaldybės taryba. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimą beviltiškos skolos bus nurašytos 

iš apskaitos. 
 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma, išskyrus tai, kad į biudžetą nebus gauta 7505,75 Eur lėšų. 

Tačiau jas išieškoti iš skolininkų nėra teisinių būdų.  

 



2 

 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis.  

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas                                                                                        Robertas Pareigis  

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


